有资金通过二级市场以集中竞价方式回购部分公司股份用于后续公司实施股权激励或员工持股计划。本次回购的资金总

额不低于人民币 10,000 万元且不超过人民币 19,000 万元，回购价格不超过人民币 42.00 元/股，回购期限为自公司股东

大会审议通过回购方案之日起 12 个月内。具体内容详见公司披露于巨潮资讯网的相关公告。

深圳市雷赛智能控制股份有限公司 2022 年年度报告全文

57

2022 年 6 月 22 日，公司通过股份回购专用证券账户以集中竞价方式累计回购公司股份 4,930,157 股，占公司总股

本比例的 1.60%。最高成交价为 29.40 元/ 股，最低成交价为 17.11 元/股，支付的总金额为 127,819,621.47 元（不含

交易费用），回购均价 25.93 元/股，公司回购股份计划实施完毕，实施情况符合既定的《回购报告书》的要求。

2022 年 11 月 25 日，公司 2022 年员工持股计划首次授予部分通过非交易过户方式过户的股份数量为 2,384,000 股

（不含预留份额），均来源于前述回购股份。本次非交易过户完成后，公司回购专用证券账户内剩余股份数量为

2,546,157 股。

（二）收购控股子公司股权事项：

2021 年 12 月 10 日召开的第四届董事会第十一次会议审议通过《关于收购控股子公司少数股权的议案》，为发挥控

制类产品与伺服产品、步进产品的协同优势，实现公司向为客户提供“控制+伺服+步进”的整体解决方案转型，优化内

部运作效率的战略发展需要，公司同意总计支付现金对价 8,678.91 万元取得控股子公司深圳市雷赛控制技术有限公司

9.5125%股权。

截止报告期末，该股权收购事宜已完成。

（三）转让全资子公司股权的事项：

2022 年 7 月 27 日召开的第四届董事会第十六次会议审议通过《关于转让全资子公司股权的议案》，根据公司战

略发展的需要，为进一步有效整合资源，聚焦主业，亦盘活公司资产，公司拟将持有的全资子公司上海兴雷智能科技有

限公司 100%股权，转让给上海菊园物联网科技服务有限公司，本次股权转让以上海兴雷 2021 年 12 月 31 日为基准日并

经万隆（上海）资产评估有限公司出具的股东全部权益价值资产评估报告为依据，经交易双方协商确定本次交易对价为

人民币 13,282.81 万元。

截止报告期末，该股权转让事宜已完成。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市雷赛智能控制股份有限公司 2022 年年度报告全文

58

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
144,022,858 47.75% 7,500,000 0 0 -35,966 7,464,034 151,486,892 49.01%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
144,022,858 47.75% 7,500,000 0 0 -35,966 7,464,034 151,486,892 49.01%

其中：

境内法人持

股

21,750,000 7.21% 0 0 0 0 0 21,750,000 7.04%

境内自

然人持股
122,272,858 40.54% 7,500,000 0 0 -35,966 7,464,034 129,736,892 41.97%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
157,577,142 52.25% 0 0 0 35,966 35,966 157,613,108 50.99%

1、人民

币普通股
157,577,142 52.25% 0 0 0 35,966 35,966 157,613,108 50.99%

2、境内

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
301,600,000 100.00% 7,500,000 0 0 0 7,500,000 309,100,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

深圳市雷赛智能控制股份有限公司 2022 年年度报告全文

59

1、2022 年限制性股票激励计划

2022 年 7 月 15 日，公司第四届董事会第十五次会议和第四届监事会第十三次会议审议通过了《关于向 2022 年限

制性股票激励计划首次授予激励对象授予限制性股票的议案》，2022 年 7 月 27 日，公司完成首次授予部分限制性股票

共计 7,500,000 股的授予登记工作，股份来源为公司向激励对象定向发行本公司 A 股普通股股票。授予登记完成后，上

述股份性质由无限售条件股份变更为股权激励限售股，公司股本总额及结构因此发生变动。

2、其他变动原因

公司董事和高级管理人员按照《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号—

—主板上市公司规范运作》《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》及《深圳证券交易所上市公司股东及董事、